
estadual enfermaria co-participação Plano 3
uniben CASU Unimed BBC - sinasefe preços médios

0-18 R$ 163,99 R$ 144,39 R$ 213,85 R$ 174,08
19 -23 R$ 180,37 R$ 155,65 R$ 290,21 R$ 208,74
24 -28 R$ 207,45 R$ 175,89 R$ 338,58 R$ 240,64
29 -33 R$ 238,55 R$ 205,79 R$ 374,83 R$ 273,06
34-38 R$ 274,31 R$ 236,66 R$ 396,55 R$ 302,51
39-43 R$ 329,18 R$ 288,72 R$ 438,63 R$ 352,18
44-48 R$ 401,59 R$ 355,13 R$ 526,36 R$ 427,69
49-53 R$ 502,04 R$ 408,40 R$ 568,29 R$ 492,91
54-58 R$ 652,60 R$ 498,24 R$ 629,97 R$ 593,60
>59 R$ 982,17 R$ 722,45 R$ 1.029,44 R$ 911,35

estadual apartamento co-participação Plano 1
uniben CASU Unimed BBC - sinasefe preços médios

0-18 R$ 196,80 R$ 190,07 R$ 267,17 R$ 218,01
19 -23 R$ 216,46 R$ 204,90 R$ 362,47 R$ 261,28
24 -28 R$ 248,94 R$ 231,53 R$ 422,94 R$ 301,14
29 -33 R$ 286,31 R$ 270,89 R$ 468,24 R$ 341,81
34-38 R$ 329,26 R$ 311,53 R$ 495,44 R$ 378,74
39-43 R$ 395,07 R$ 380,06 R$ 547,90 R$ 441,01
44-48 R$ 482,01 R$ 467,48 R$ 657,55 R$ 535,68
49-53 R$ 602,51 R$ 537,60 R$ 709,91 R$ 616,67
54-58 R$ 783,27 R$ 655,87 R$ 786,93 R$ 742,02
>59 R$ 1.178,81 R$ 951,01 R$ 1.286,07 R$ 1.138,63

estadual enfermaria sem co-participação Plano 4
uniben CASU Unimed BBC - sinasefe preços médios

0-18 R$ 264,82 R$ 264,82
19 -23 R$ 291,31 R$ 291,31
24 -28 R$ 335,02 R$ 335,02
29 -33 R$ 385,27 R$ 385,27
34-38 R$ 443,08 R$ 443,08
39-43 R$ 531,72 R$ 531,72
44-48 R$ 648,65 R$ 648,65
49-53 R$ 810,84 R$ 810,84



54-58 R$ 1.054,07 R$ 1.054,07
>59 R$ 1.586,43 R$ 1.586,43
Obs: A Unimed BBC - Sinasefe e a CASU não oferecem a modalidade sem co-participação

estadual apartamento sem co-participação Plano 2
uniben CASU Unimed BBC - sinasefe preços médios

0-18 R$ 318,80 R$ 318,80
19 -23 R$ 349,57 R$ 349,57
24 -28 R$ 402,04 R$ 402,04
29 -33 R$ 462,33 R$ 462,33
34-38 R$ 531,72 R$ 531,72
39-43 R$ 658,01 R$ 658,01
44-48 R$ 778,39 R$ 778,39
49-53 R$ 973,00 R$ 973,00
54-58 R$ 1.264,87 R$ 1.264,87
>59 R$ 1.903,67 R$ 1.903,67

Quantidade de Servidores por Idade (Ativos e Aposentados)

IDADE QTDE

valores 
médios do 

plano 1 valores X Qtde

valores 
médios do 

plano 2 valores X Qtde

valores 
médios do 

plano 3 valores X Qtde

valores 
médios do 

plano 4 valores X Qtde
0-18 0 R$ 218,01 R$ 0,00 R$ 318,80 R$ 0,00 R$ 174,08 R$ 0,00 R$ 264,82 R$ 0,00
19 -23 0 R$ 261,28 R$ 0,00 R$ 349,57 R$ 0,00 R$ 208,74 R$ 0,00 R$ 291,31 R$ 0,00
24 -28 12 R$ 301,14 R$ 3.613,64 R$ 402,04 R$ 4.824,48 R$ 240,64 R$ 2.887,68 R$ 335,02 R$ 4.020,24
29 -33 87 R$ 341,81 R$ 29.737,76 R$ 462,33 R$ 40.222,71 R$ 273,06 R$ 23.755,93 R$ 385,27 R$ 33.518,49
34-38 251 R$ 378,74 R$ 95.064,58 R$ 531,72 R$ 133.461,72 R$ 302,51 R$ 75.929,17 R$ 443,08 R$ 111.213,08
39-43 334 R$ 441,01 R$ 147.297,34 R$ 658,01 R$ 219.775,34 R$ 352,18 R$ 117.627,01 R$ 531,72 R$ 177.594,48
44-48 196 R$ 535,68 R$ 104.993,28 R$ 778,39 R$ 152.564,44 R$ 427,69 R$ 83.827,89 R$ 648,65 R$ 127.135,40
49-53 190 R$ 616,67 R$ 117.167,93 R$ 973,00 R$ 184.870,00 R$ 492,91 R$ 93.652,90 R$ 810,84 R$ 154.059,60
54-58 136 R$ 742,02 R$ 100.915,17 R$ 1.264,87 R$ 172.022,32 R$ 593,60 R$ 80.730,05 R$ 1.054,07 R$ 143.353,52
>59 314 R$ 1.138,63 R$ 357.529,82 R$ 1.903,67 R$ 597.752,38 R$ 911,35 R$ 286.164,95 R$ 1.586,43 R$ 498.139,02

total 1520 R$ 956.319,52 R$ 1.505.493,39 R$ 764.575,58 R$ 1.249.033,83


